[image: image1]
Кемеровская область
Администрация Тисульского муниципального района

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

PAGE
2

	От

	№

п.г.т. Тисуль

Об утверждении Порядка проведения
 мониторинга качества финансового менеджмента,
осуществляемого главными распорядителями средств

бюджета  Тисульского муниципального района

На основании Устава Тисульского муниципального района и в целях повышения качества бюджетного планирования, управления муниципальными финансами и повышения эффективности бюджетных расходов Тисульского муниципального района:
1. Утвердить прилагаемый  Порядок проведения мониторинга качества финансового менеджмента, осуществляемого главными распорядителями средств бюджета Тисульского муниципального района.

2. Утвердить прилагаемый Порядок поощрения главных распорядителей бюджетных средств за достижение наилучших показателей в качестве финансового менеджмента за отчетный год.

3. Утвердить состав экспертной комиссии по рассмотрению результатов мониторинга  качества финансового менеджмента,  осуществляемого главными распорядителями средств  бюджета  Тисульского муниципального района.

4. Заместителю Главы района по экономике и агропромышленному комплексу (Горенский А.И.), Контрольно-ревизионному отделу администрации Тисульского муниципального района (Таскаева Е.И.), главным администраторам средств бюджета Тисульского муниципального района ежегодно в срок до 1 апреля текущего финансового года обеспечивать представление в Финансовое управление по Тисульскому району информации, необходимой для проведения оценки качества финансового менеджмента.

5. Финансовому управлению по Тисульскому району (Степченко Л.Г.) ежегодно до 1 июня текущего финансового года проводить мониторинг качества финансового менеджмента, осуществляемого главными распорядителями средств бюджета Тисульского муниципального района.

6. Информационно-техническому отделу администрации Тисульского муниципального района (Семенов П.А.) ежегодно размещать результаты мониторинга качества финансового менеджмента на официальном сайте Тисульского муниципального района в сети Интернет.
          7. Постановление вступает в силу с момента подписания.

            8. Контроль  за  исполнением постановления возложить на заместителя Главы  района  по  экономике  и  агропромышленному комплексу Горенского А.И.

Глава Тисульского
муниципального района
                                               В.Г. Хисамова
	Исп. Информационный Отдел файла: D:\Жирякова_Ю\2014\Постановления АТР\Об утверждении новой редакции МФЦ.doc

	Исп. Информационный Отдел Имя файла: D:\Жирякова_Ю\2014\Постановления АТР\Об утверждении новой редакции МФЦ.doc

[image: image1][image: image2.jpg]